materiais, instrumentos, acessórios e insumos médico-hospitalares, destinados as unidades 

de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato (CPSMC), 

conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

1.1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 693.701,45 (seiscentos e noventa e 

três mil, setecentos e um reais e quarenta e cinco centavos), conforme quadro o Quadro 

I deste Termo de Referência. 

1.2. Da Justificativa da Contratação  

1.2.1. A presente contratação fundamenta-se na necessidade de manutenção e 

aprimoramento das rotinas assistenciais, cirúrgicas e ambulatoriais das unidades de saúde